
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
ZÁŘÍ 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
do 25. 9., každou středu od 15.30, každou 
sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po archi-
tektuře. Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: 
Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna
v zahradách. Více informací a rezervace na
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

NAVŠTIVTE NEJODVÁŽNĚJŠÍ
STAVBU ZLÍNA
úterý–neděle, 9.30–17.30, Památník Tomáše Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou. 
Formou komentované prohlídky probíhající vždy 
v celou hodinu si můžete prohlédnout interiér 
památníku, seznámit se s historií i architekturou 
budovy a dozvědět se zajímavosti k osobnostem, 
které jsou s památníkem spojeny. Vstupenky 
jsou k dostání v Infopointu památníku nebo online:
www.pamatnikbata.eu

ABBA SYMPHONIC SHOW
4. 9., 19.00, platforma, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Koncert pod širým nebem. Slavné hity v podání 
FBM a Happyband Orchestra.
www.filharmonie-zlin.cz

PIVNÍ KOŠT
4.–6. 9., Zelenáčova šopa
Ochutnávka více jak 50 piv z různých minipivovarů.
www.sopa.cz

BARVY PODZIMU
5. 9., 14.00, Domovinka – Zálešná I/3222
– zahrada centra pro seniory
Multigenerační zábavní odpoledne.
www.zlin.charita.cz

HRDINOVÉ
6. 9., 15.00, u kostela Panny Marie
Pomocnice křesťanů – Jižní Svahy
Dětské odpoledne plné zábavy i poučení.
Ukázka práce IZS, vystoupení kapely Get Lucky. 
Vstup zdarma. www.kulturazlin.cz

FESŤÁČEK 2024
6. 9., 15.00–21.00, areál zahrady CSP Zlín,
ul. Mostní 4058
Již třináctý ročník oblíbené akce s vystoupením 
kapel a ohňovou show. Vstup zdarma.
www.cspzlin.cz

ROZTANČENÝ PARKet
6. 9., 18.00–22.00, park Komenského
Večer protančíte s taneční školou Jana.
www.salsazlin.cz

FARMÁŘSKÝ JARMARK
7. 9., 9.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
Prodej farmářských produktů, reprodukovaná 
hudba, gastro zóna a posezení.
www.trzistepodkastany.cz

STARÁ ŘEMESLA NA HRADĚ
7. 9., 10.00–18.00, hrad Malenovice
Ukázky tradičních rukodělných technik, starých 
technologií a dobových předmětů doplněné
o zajímavé povídání a často i s možností vyzkoušení.
www.muzeum-zlin.cz

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
V PAMÁTNÍKU T. BATI
7. 9., 9.30–17.30, Památník Tomáše Bati
V rámci Dnů evropského dědictví se veřejnosti 
otevírají brány nejzajímavějších památek a běžně 
nepřístupných objektů. Letos se zúčastní i Památ-
ník Tomáše Bati ve Zlíně, který návštěvníkům 
nabídne 7. září bezplatný vstup na komentované 
prohlídky, které začnou vždy v celou hodinu. 
Kapacita prohlídek je omezená. Místo si můžete 
rezervovat v Infopointu památníku nebo na 
www.pamatnikbata.eu

OSLAVY 80 LET ZLÍNSKÉHO RUGBY
7. 9., 10.00–23.00, Stadion mládeže Zlín
Oslava kulatého výročí zlínského klubu. Můžete 
se těšit na turnaj žen, zápas Muži RC Zlín versus 
CELTIC Vídeň a bohatý doprovodný program. 
Vstup zdarma.
www.rugbyzlin.cz

CESTA ZA UMĚLECKÝMI DÍLY DO 
VEŘEJNÉHO PROSTORU
7. 9., 14.00–15.45, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výprava za uměleckými díly v prostorách města 
Zlína pro děti ve věku 7–12 let. Další informace
a rezervace na tel. 777 612 938
nebo na petr.nydrle@galeriezlin.cz.
www.galeriezlin.cz

HLAVNÍ POUŤ VE ŠTÍPĚ
7.–8. 9., kostel Narození Panny Marie ve Štípě
Tradiční štípská pouť s bohoslužbami i klasickým 
pouťovým zbožím.
www.stipa.cz

POTKEJ ZLÍN!
8. 9., 14.00–16.00, sraz v parku Komenského, 
ul. Školní 3297/1
Komentovaná prohlídka z cyklu Potkej Zlín!
v rámci 110. výročí narození významného zlínského 
architekta Zdeňka Plesníka.
www.facebook.com/aarchitektura.cz

DĚTSKÝ DEN S ATLETIKOU
9. 9., 16.00, Stadion mládeže Zlín
Dětský den s atletikou, který je určen pro věkové 
kategorie 6–12 let.
www.atletikazlin.cz

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
11. 9., 15.00, Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Hudební odpoledne při kytaře s promítáním textů.
www.senior-point-zlin.cz

SOCIÁLNÍ FESTIVAL SKLÁDANKA
13. 9., 13.00–21.00, náměstí Míru
www.skladankazs.cz

ŠOUFLŠOU
13. 9., 19.30, sad Svobody
Energická show s melodiemi neworleanských 
jazzbandů. Vstup volný.
www.kulturazlin.cz

MEZINÁRODNÍ DEN NETOPÝRŮ
14. 9., ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

DEN ZLÍNSKÉHO KRAJE + ZLÍNSKÁ 50
14. 9., 9.00–23.00, Baťův mrakodrap,
platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Bohatý program pro celou rodinu po celý den. 
www.denzk.cz

FOOD & BEER FESTIVAL
14. 9., 12.00, Svah Zlín
Druhý ročník festivalu dobrého jídla, osvěžujícího 
piva a skvělé zábavy. Vstup zdarma.
www.svahzlin.cz

V. FOLKLORNÍ PARKet
14. 9., 14.00–22.00, park Komenského
Festival cimbálových muzik pořádá CM Denica. 
Vstup zdarma.
www.folklorni-parket.webnode.cz

MAGICKÁ NOC
– THE MUSIC OF LUDOVICO EINAUDI
14. 9., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Klavírní recitál se smyčcovým kvintetem.
www.ticketportal.cz

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
15. 9., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
Tradiční zlínské bleší trhy.
www.trzistepodkastany.cz

JDI ZA ŠTĚSTÍM
– MARIÁN VOJTKO A BOHUŠ MATUŠ
16. 9., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Vzpomínkový koncertní pořad v podání Bohuše 
Matuše a Mariána Vojtka nabízí ohlédnutí za 
Karlem Gottem, největší osobností naší
populární scény.
www.smsticket.cz

FESTIVAL TÝDEN BAŤA
16.–20. 9., Baťova vila
Týden plný přednášek, diskusí a prohlídek. 
Rezervace na sekretariat@batova-vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz

NOC LITERATURY
18. 9., 19.00, 20.00, 21.00,
Prostor 44, ul. Vavrečkova 7029
Současná evropská literatura na netradičních 
místech v podání známých osobností. Letos se 
akce odehraje ve 44. budově továrního areálu. 
Vstup zdarma.
www.k�z.cz

HARMONIA MORAVIAE 2024
19. 9. – 5. 11., Kongresové centrum Zlín
XXII. ročník mezinárodního hudebního festivalu 
slavnostně zahájí dne 19. 9. v 19 hodin cyklus 
symfonických básní Má vlast od Bedřicha 
Smetany v podání zlínské filharmonie.
www.filharmonie-zlin.cz

SPECIÁL: TÝDEN BAŤA V PAMÁTNÍKU
19. 9., 14.00, Památník Tomáše Bati
19. září proběhne jako součást festivalu Týden 
Baťa, který pořádá Nadace Tomáše Bati, speciální 
prohlídka památníku zaměřená na osobnost 
Baťova pilota Jindřicha Broučka. Vstupenky jsou 
k dostání v Infopointu památníku nebo online:
www.pamatnikbata.eu



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
ZÁŘÍ 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
20. 9., 19.30, nám. T. G. Masaryka
Průvodem plným lampionů se oficiálně rozloučíte 
s létem a přivítáte podzim. Sraz pod Památníkem 
Tomáše Bati, cíl u zámku.
www.kulturazlin.cz

KÁVAFEST
21. 9., 10.00–17.00, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Festival pro milovníky nejen dobré kávy a čaje, 
ale i zákusků.
www.kavafest.cz

PODZIMNÍ SETKÁNÍ V ÚTULKU
21. 9., 13.00, Útulek pro zvířata v nouzi Zlín–Vršava
Tradiční akce s občerstvením, bohatou tombolou 
a doprovodným programem.
www.utulekzlin.cz

FOOD TRUCK FESTIVAL                        
21.–22. 9., so: 11.00–21.00, ne: 11.00–19.00, 
náměstí Míru
Festival výborného jídla doplní atraktivní koncerty 
i program pro nejmenší.
www.ic-zlin.cz

ARCHIMÉDES – GÉNIUS STAROVĚKU
23. 9., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ing. Vratislava Zíky.
www.zas.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU
ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
24. 9., 17.00, sraz před budovou 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem. 
www.14-15.cz

ROK ČESKÉ HUDBY
– POKLADY Z ARCHÍVŮ
24. 9., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál B, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška doc. Mgr. Vladimíra Maňase, Ph.D.
u příležitosti Roku české hudby. Dozvíte se nejen 
to, jaké jsou nejstarší hudebně-literární památky 
moravského regionu.
www.k�z.cz

UDRŽITELNOST A SOUČASNÉ BYDLENÍ 
V RÁMCI EVROPY
25. 9., 17.30, zlínský zámek
Přednáška Ing. arch. Tomáše Pavlovského, Ph.D.
www.kamzlin.cz/udalosti

THE BEST OF ADELE
BY KRISTY ADELE LIVE BAND
25. 9., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
www.ticketportal.cz

KO.KINO
26. 9., 19.00, zlínský zámek
Promítání kolektivního kina. Vstup volný.
www.kulturazlin.cz

NOC VĚDCŮ
27. 9., od 16.00, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Letošním tématem je Proměna. Univerzita 
Tomáše Bati připravila bohatý doprovodný 
program pro malé i velké kutily a badatele.
Vstup zdarma.
www.nocvedcu.cz, www.kulturazlin.cz

PSÍ A KNIŽNÍ MARKET
28. 9., 10.00–16.00, tržiště Pod Kaštany
Dobročinné trhy a psí bazárek.
www.ascarya.eu

DEN ARCHITEKTURY V PAMÁTNÍKU: 
PŘEDNÁŠKA I BEZPLATNÉ PROHLÍDKY
28. 9., 9.30–17.30, Památník Tomáše Bati
– komentované prohlídky
28. 9., 17.00, Památník Tomáše Bati
– přednáška
Na státní svátek 28. září se Památník T. Bati 
zapojí do celorepublikového festivalu Den 
architektury. Kromě bezplatných komentovaných 
prohlídek, které začnou vždy v celou hodinu 
(první v 10.00 a poslední v 16.00), si můžete na 
tento den napsat do diářů od 17 hodin přednášku 
Romany Junkerové: Strom a jeho kořeny: 
František L. Gahura a jeho Společenský dům
v Lutíně. Vstup zdarma.
Více informací i rezervace volných vstupenek:
www.pamatnikbata.eu

DEN ARCHITEKTURY
28.–29. 9., Zlín
www.denarchitektury.cz/program

VEČERNÍ LAMPIONOVÉ PROHLÍDKY 
ZOO A ZÁMKU LEŠNÁ
28. 9., ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

METALLICA & SYMPHONY TRIBUTE 
SCREAM INC.
30. 9., 20.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
www.ticketportal.cz

VÝSTAVY

JIŘÍ HÝŽA – VÝROBA KROJOVÉ OBUVI 
do 8. 9., hájenka hradu Malenovice
Dílna Otisky v kůži v rámci akce Stará řemesla
na hradě se koná 7. 9. od 10 do 18 hodin.
www.muzeum-zlin.cz

ZÁZRAČNÉ OČI A RUCE
LUDVÍKA KADLEČKA 
do 15. 9., 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

KLUB UNDERGROUND
do 29. 9., 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.muzeum-zlin.cz

ŽIVOT JE POHYB
do 30. 10., zahrada Baťovy vily 
Jak firma Baťa rozhýbala společnost i svět?
www.nadacetomasebati.cz

AQUATERA ZLÍN
1. 9., 8.00–12.00, Sportovní hala DATART
Prodejní výstava akvaristických potřeb.
www.aquaterazlin.cz

ZDENĚK PLESNÍK 110
2. 9. – 30. 11., Zikmundova vila
Výstava architektonického dědictví architekta 
Plesníka ve Zlínském kraji. Expozice v zahradě je 
zdarma, část ve vile zpoplatněna. Vernisáž se 
koná 1. 9. v 16 hodin. 
www.zikmundovavila.cz

RETROSPEKTIVNÍ VÝSTAVA
ZA SKLEM O.S.
5.–12. 9., 4. patro – House 64,
ul. Sedmdesátá 7055
14.–30. 9., přízemí Baťova mrakodrapu
Výstava fotografií pro podporu dětí i dospělých 
s poruchou autistického spektra. Zahájení 
proběhne 5. 9. v 11 hodin.
www.zasklem.com

ZLÍNSKÝ SAMIZDAT
– ÚNIK ZE SOCIALISMU
13. 9. – 7. 1. 2025, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava v rámci 35. výročí Sametové revoluce 
připomíná Zlín (Gottwaldov) jako významné 
centrum vzniku a výroby samizdatové literatury. 
Vernisáž se koná 12. 9. v 17 hodin.
www.muzeum-zlin.cz

VIZE 2024
15.–22. 9., Cafe 204 – Zlínský klub 204 
Výstava úspěšných začínajících umělců,
kteří navštěvují kurzy ateliéru CBDart Martiny 
Mokrášové. Vernisáž se koná 15. 9. v 16 hodin.
www.cbds.cz

ZLÍNSKÝ SALON MLADÝCH 2024,
TRIENÁLE SOUČASNÉHO UMĚNÍ
18. 9. – 10. 11., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přehlídka tvorby českých a slovenských
umělkyň a umělců nastupující generace.
Vernisáž se koná 17. 9. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz


